sistas  Ecclesiae,  ac  a  te  ipsa  in  oppor- 
tunitatibus  praesidia  senliat  potiora.  Quia 
si  eius  augetur  status  et  optatis  proficit 
incrementi,  una  tu  cum  ea  suorum 

profectuum  parlicipatiooe  concrescis.  Et 
si,  quod  absil,  aliquibus  molestarelur 
adversis,  etsinistris  pungeretur  eventibus, 
suae  le  molestiae  minime  praelerirent, 
sed  simul  cum  ipsa  gustares  suarum 

amaritudinem  punctionum.  Imo  sieul  lo- 
cum  in  ea  oblines  magis  conspicuum  et 

excelsum,  sic  plus  te  laetificaret  prospe- 
riias,  ei  tribulatio  conturbaret  ;  nec  ipsa 

quae  plurimum  in  tuis  congaudet  com- 
modis,  de  tuis  posset  adversitalibus  gra- 
viter  non  dolere.  Quanto  autem  affectu 

te  ad  alios  Alemaniae  praelatos  Romana 

semper  prosecuta  fuerit  Ecclesia,  quan- 
tisque  circa  vos  et  ipsas  Ecclesias  slu- 
dueril  assidue  magnificare  ac  praeservare 
favoribus,  dare  liquet:  cum  numquam  in 
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beueficiis  et  gratiis  circa  vos  ipsas  Ec- 
clesias  defecerit  snae  irriguum  largitalis, 
nec  usquam  vobis  in  necessitatibus,  ipsius 
defuerint  anxilia;  quae  vestri  tainquam 
proprii  zelatrix  honoris,  indefesse  curavit, 
quoties  oporluit  vestris  adesse  negoiiis, 
sicul  promolrix  sollicita  et  adiutrix  per 
omnia  studiosa.  Nec  immerilo,  cum  in 

suis  agendis  vos  inter  caeteros  coopera- 
tores  promplos  repererit  et  praecipuos 
senserit  adiutores.  Propter  quod  dectt  et 
expedit,  ut  attente  prò  ipsius  vigiletis 
honore,  quae  vestris  diligenter  intendere 
utilitatibus  non  desistit. 

§  1.  Sane  inlelleximus,  quod  instai 
lempus  electionis  celebrandae  de  rege 

in  imperatorem  postmodurn  promovendo: 
su|>er  quo  tanto  propensior  adhibenda 
est  diligentia  et  cautela,  quanto  altius  et 
diflìcilius  est  negotium,  quod  geritur  in 
bac  parte,  quantoque  res,  si  aliqua  in 

ea  intervenirci  negligentia,  seu  improvi- 
denlia  vel  desidia,  deteriorem  posset  ha- 
bere  effectum  et  exiturn  noxiorem.  Unde 

liic  veliementer  vigilandum  est,  bic  per- 
spicaciter  intuendum,  bic  considerandum 
prudentcr,  bic  mature  deliberandum , 

li ì c  provide  praecavendum,  bic  aperiendi 
sani  oculi,  bic  babendae  sunt  aures  in- 

tenta o,  bic  mens  debel  esse  non  rudis  et 

torpida,  sed  diligens,  penigli  et  consulta, 
ubi  de  advocalo  Ecclesiae  agitur,  de 

ipsius  defensore  tractatur,  ne  prò  advo- 
calo impugnalor,  et  [irò  defensore  assu- 

matur  vel  eligatur  offensor.  Quare  undique 
summae  cogitationis  praeferenda  est  arics 
et  circumquaijue  dislricta  exploranduni 
indagine,  ul  lalis  ̂ cooperatile  Domino) 

reperiatur  et  eligatur,  qui  (ideila  et  de- 
volus  exislat,  et  de  prosapia  processerà 

devolorum,  ac  idoneus  et  sufficiens  me- 

rito reputelur  ad  obtitiendum  tanti  ho- 
noris culmen  et  imperii  regimen  exer- 

cendùm. 

£  2.  Qualiler  aulem  quondam  Friilc— 
ricus  olim  Homanorum  imperalor,  et 

sui  progenitores  et  posteri  erga  matrem 

Ecclesiam  se  gesserint,  et  qualem  ci  re- 

noiiA.NLM  An.  C.  ISiSG 

tributionem  prò  beneficiis  ab  ipsa  perce- 

ptis  impenderint,  patens  est  et  cognilum 
loti  orbi.  Quoniam  bi  aliorum  persecu- 
torum  excedentes  lyraonidem,  gravioribus 
eam  affecerunt  iniuriis,  et  oppressionibus 
durioribus  afllixerunl,  et  velut  in  caedem 
et  exlerminium  eius  tendentes,  furoris 
arcuiti  et  feritalis  gladium  acuentes, 

diris  illam  ubilibet  tribulavere  flagellis, 

et  usque  ad  interiora,  profundis  illatis 
vulneribus,  sauciarunt.  Nani  in  hoc  pravo 

genere,  patrum  in  filios  cum  sanguine 
derivala  malitia,  sicul  carnis  propagatione, 

sic  imitatone  operimi  nati  genitoribus 
successerunt.  Ex  quo  liquido  perpendi 

potest  et  coniici,  si  ex  ipso  aliquae  po- 
sleritaiis  reliquiae  remanserunt,  quid  spe- 
randum  sit  in  futurum  de  illis,  quid  in 

postetum  expeclandum.  Vita  namque  ac 
gesta  praedecessorum  perversa,  iniquitatetn 
praenunciant  successoris.  Nec  bombili» 
et  scelesta  illorum  memoria,  quidquam 

boni  de  ipsorum  posterilate  credere  vel 
sperare  permittit.  De  colubro  quidein 
egreditur  regulus  el  arbor  mala  noxios 
fructus  proferì,  pravumque  principium 
numqnam  bonum  pollicetur  effectum. 

§  T>.  Et  ideo  de  Conrado  puero,  nato  Qu»r«  •leia- 

quondam  Conradi,  praedicti  Friderici  lilii,  j"dl" est  praecavendum  omnino,  ne  ullo  modo 
intendaiur  ad  eum,  nec  nominetur  ad 

hoc,  nec  aliqualenus  eligatur:  maxime 

cum  pro|»ter  iufaniiam,  nimiumque  de- 
fectum  aetatis  sit  ad  ista  prorsus  inlta- 
bilis  ac  ineligibilis  penitus  puer  ipse, 

nec  ius,  quod  ex  decitone  provenire 
vel  consurgere  consuevit,  sibi  posset 

competere,  nec  in  sua  cadere  vel  retineri 
persona;  cum  propter  puerilem  aetalem, 

quae  discrelione  caret,  et  legitimum  con- 
sensuiii  vel  dissensum  non  babet,  ele- 

clioni,  si  de  ipso  lìeret,  consentire  non 

posset,  nec  ipsius  consensus  aliquam 
haberet  eflìcaciam  vel  vigorem.  Et  ex  eo 

eliam  idem  puer  in  regein  eligi  vel  no- 
11): nari  non  debel.  quia  cum  per  eleelio- 
aem  huiusmodi  de  avvocalo  vel  defensore 

idoneo  debeai  Ecclesiae  provideri,  et  ipse 

«ius  alpoi. 
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eligatur,  pruui tirlur. 

puer  sit  omnino  ineptus  et  inulilis  ari 
talis  defensionis  ofììcium  seu  ministerium 

exequendum,oportereteamdem  Ecclesiam, 

si  contingeret  eligi  dietimi  puerum,  ma- 

nere  diulius,  non  absque  gravibus  fori' 
dispendiis,  defensionis  commodo  destitu- 
tam.  Nec  per  hoc  etiam  consiileretur 

ampio  et  spacioso  regno  Theutonico  de 
rege,  vel  rectore  condigno,  cum  male 

possil  alios  regere,  qui  non  novit  guber- 
nare  seipsum;  nec  bene,  vel  digne  al  io  - 
rum  gubernaculo  praeesse  valeat,  qui  re- 

gimine ducilur  alieno,  et  cui,  propter  tot 

patentes  defecius,  necessaria  est  altorius 
custodia  et  tutela.  Propler  quod  regnum 

ipsum,  longo  tempore,  non  sine  multo 

discrimine,  sub  opportuni  regimiois  ex- 
pectaiione  languerel. 

§  4.  Ideoque  fraternitatem  luam  mo- 
tmo, quominus  nemus,  rogamus  et  bortamur  attente,  ac 'ìlfllllr       II  F  filli-  ^         j  m  ^  B 

per  apostolica  libi  scripia  in  virtule  san- 
clae  obedienliae,  sub  debito  fideliiatis, 

quo  nobis,  et  Ecclesiae  Romanae  leneris, 
ac  sub  poena  excommunicalionis,  quam 

ex  nunc  in  te  proferimus,  districte  prae- 
cipiendo  mandamus,  qualcnus  praefalum 
Conradum  puerum  nullatenus  in  regem 
eligas,  nec  nomines,  neque  consentias  in 

eumdem.  Ita  quod  exeommunicatus  exi- 
stas,  si  contra  mandatum  nostrum  facere, 

vel  venire  praesumpseris,  et  eumdem 
Conradum  nominaveris  vel  elegeris,  aul 

in  ipsum  consenseris,  seu  opem,  vel  ope- 
ram,  consilium,  auxilium,  vel  favorem, 

ut  eligatur,  impenderis,  et  etiam  si  eius 
eleclionem  non  impediveris  tolo  posse, 

ut  si  forte  ad  ipsius  eleclionem  vel  no- 
minalionem  processeris ,  scias  te  prius 

exeommunicatione  ligatum.  Alii  vero  co- 
eleeloribus  tuis,  tam  ecclesiasticis  quam 
saecularibus,  auctorilale  nostra  firmitcr 

inhibeas,  ne  ipsum  ad  hoc  nominent  vel 

elignni,  nec  in  eum  consenliant,  promul- 
gando, eadem  auctoriiate,  in  eos  excom- 

municalionis sentenliam,  si  conlra  liane 

luam  inhibiliooem  venire  tentaverint,  imo 

noslram:  ila  quod  si  eum  nominare  vel 

eligere,  aut  in  ipsum  consentire  prae- 
Bull.  Rom.  Voi  HI.  81 

sumpsennt,  noscant  se  prius  excommu- 
nicalionis vincalo  inuodalos,  ut  ex  lire 

ipso  (si  de  praedicto  puero  quicquam  in 
hac  parte  allentalum  fuerit)  sit  prorsus 
vacuum,  irrilum  et  inane. 

§  5.  Mandatum  itaque,  ac  praeceptum  l'ueuae  cantra 
super  hoc  aposlolicum  sic  fideliler,  h- 

pienler  et  efficaciler  adimplere  studeas,  bediemes. 
omnem  opem  et  operam  adlùbeas,  ul 
aliquis  fide  clarus  et  devolione  sincerus, 
cui  ad  id  sulTragenlur  merita,  eligatur, 

quod  ex  iis  nos  el  Roinanam  Ecclesiam 
libi,  et  Ecclesiae  luae  arctius  obliges, 

nosque  laetari  possimus,  id  quoti  in  hoc 
ioleodimus,  tuo  solerli  studio  salubriter 

provenisse.  Ad  haec  nihilominus  in  omnes 

electores,  qui  memoralum  puerum  ad 
hoc  nominare,  vel  eligere,  seu  in  ipsum 

consentire,  aut  opem,  vel  operaia,  con- 
silium, auxilium,  vel  favorem,  ut  eligatur, 

dare  praesumpserint,  excommunicalionis 
sentenliam  promulgaci us.  Quam  per  le, 

anlequam  ad  nominationem  vel  eleclionem 

aliquam  procedatur,  reliquis  tuis  coele- 
ctoribus  praecipimus  n unciali.  Quod  si 
non  feceris,  co  ipso  le  noveris  laqueo 
excommunicalionis  adsirictum. 

Dalum  Anagniae  decimo  quinto  l<a- 
lendas  augusti,  ponlificalus  nostri  anno 
secando. 

Dat.  die  18  iulii  1256,  pontif.  anno  il 

XXXIV. 

Priores  et  fratres  Ereniilae  ordinis  Sancii 
Wdlelmi  recipiuntur  sub  prolcctione 
Sedis  Aposlolìeae,  rum  nonnullarum 
gratiarum  elargitione  (I). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Ordinem  sub  proteclione  su- 
scipit  S.  A.:  —  Eiusque  eremis  bona  om- 

nia confìrmat.  —  Nonnulla  privilegia  con- 

cedit,  nonnullasque  exemptiones.  —  Non- 
nulla observanda  praescribit.  — Alia  privi- 
legia. —  In  spirilualibus  subiicit  episcopo. 

—  Alia  privilegia.  —  De  prioris  generalis 

(1)  Ex  Regest.  Valic. 
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electione.  —  Loci  consulit  indemnilati , 
concessasque  confirmat  liberlales.  — Clau- 
sulae. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  priori  generali,  caeterisque  primbus, 
et  fratribus  Heremitis  Sancti  Willelmi,  tam